Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061800294

294

Nº 114, quarta-feira, 18 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025SMA

Menor valor por lote. Objeto: fornecimento de material de construção em
geral, ferramentas, e elétrico. Sessão de abertura: em 04.07.25 às 9:30h. Edital:
https://www.licitanet.com.br/. Informações: tel. 7335401025 ou na Prefeitura, Avenida
Adolfo Araújo Borges, SN.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 17 de junho de 2025.
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2025

O Município de Rafael Jambeiro, Estado da Bahia, torna público que homologou
em 17 de junho de 2025, os atos praticados pelo Prefeito, quando do procedimento
licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 014/2025, relativo ao Registro de
preços para aquisição de PEÇAS PARA VEICULOS PESADOS para atender as necessidades
das diversas secretarias do Município de Rafael Jambeiro-BA, junto a empresa: MATTOS &
CARNEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, cadastrado no CNPJ: 22.218.533/0001-87, com o
valor global de R$ 7.397.338,76 (sete milhões trezentos e noventa e sete mil trezentos e
trinta e oito reais e setenta e seis centavos ) pelos lotes
01,02,03,04,05,16,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16 conforme indicado na proposta de preços.
Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa
vencedora. Rafael Jambeiro/BA, 17 de junho de 2025.

MARINALVO FERNANDES SERRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2025

DISPENSA ELETRÔNICA - P.A Nº 096/2025. OBJ. Prestação de serviços de engenharia
relativos à implantação de base e reservatório elevado para caixa d'água. Início recebimento de
proposta: 18.06.2025 às 8h. Site para detalhes: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 17 de junho de 2025.
MANOEL GONÇALVES BASTOS NETO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 5/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 041/2025

O agente de contratação comunica a todos os interessados que, está aberto o
CHAMAMENTO PÚBLICO, com utilização do procedimento auxiliar de CREDENCIAMENTO, com
o objetivo de credenciar pessoas jurídicas ou físicas para fornecimento de lanches, refeições e
bebidas não alcoólicas, para atender as demandas das secretarias municipais do Município de
Riachão do Jacuípe, nos termos e nas condições estabelecidas no presente instrumento
convocatório e seus anexos, que se subordinam às normas gerais da Lei Federal nº 14.133/2021,
que será regida pelo Edital de Credenciamento 005/2025 - Processo Administrativo 166/2025. A
documentação referente ao processo poderá ser entregue a partir do dia 17/06/2025 -
HORÁRIO: 08:00 às 14:00 horas. Os interessados poderão obter informações e/ou adquirir o
Edital através do site ou na sede da Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, situada na
Rua Almir José de Oliveira, nº 73, Centro - Setor de Licitações.

Riachão do Jacuípe-BA, 16 de junho de 2025.
MARCOS PAULO OLIVEIRA LOPES FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DELICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com
fulcro na Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna público que está aberto o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2025. Tipo: Menor Preço Global. Abertura: 10/07/2025, às 09h00min.
Objetivando a contratação de empresa especializada, para prestação de serviço de
gerenciamento de combustível utilizando (cartão magnético/chip/aplicativo/ou software),
destinados ao abastecimento da frota de veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de Riacho
de Santana-BA. Local de disputa e Edital: no site https://bll.org.br/. Informações (77) 3457-
2049, e-mail: licitacaopmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 17 de junho de 2025.
EMERSON RICARDO DA SILVA FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 104/2025
Licitação: Pregão Eletrônico n. 033/2025 Objeto: Aquisição De Equipamentos E

Materiais Odontológicos para atender a demanda da Saúde Bucal Nas Unidades Básicas de
Saúde de Salinas da Margarida, através do Sistema de Registro de Preços. A partir de
19/06/2025, nos sítios eletrônicos www.salinasdamargarida.ba.gov.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br.Abertura das propostas: 04/07/2025, início da Sessão às
09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. Informações podem ser obtidas pelo
e-mail licitacao@salinasdamargarida.ba.gov.br ou pelo Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida, 17 de junho de 2025.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Agente de contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 4/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA, Estado da Bahia, torna
público a abertura de Procedimento Auxiliar de Credenciamento, com base no Lei
14.133/2021, Art. 79, I. Objeto: Chamamento Público para credenciamento objetivando a
contratação de pessoa jurídica ou física para fornecimento de marmitas/refeições, para
atender a demanda da Administração Municipal. Modo de disputa: Não se aplica. Data de
divulgação no PNCP: 18/06/2025. Data de início de recebimento de propostas: 18/06/2025
08:00 (horário de Brasília). Data fim de recebimento de propostas: 18/06/2026 17:00 (horário
de Brasília), ficando aberto durante todo esse período para novos credenciamentos.

CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA, Estado da Bahia, torna
público a abertura de Procedimento Auxiliar de Credenciamento, com base na Lei 14.133/2021,
Art. 79, I. Modo de disputa: Não se aplica. Data de divulgação no PNCP: 18/06/2025. Data de
início de recebimento de propostas: 18/06/2025 08:00 (horário de Brasília). Data fim de
recebimento de propostas: 18/06/2026 17:00 (horário de Brasília), ficando aberto durante todo
esse período para novos credenciamentos. Objeto: Chamamento Público para credenciamento
objetivando a contratação de pessoa jurídica ou física para prestação de serviços de
hospedagem em hotel/pousada, para atender a demanda da Administração Municipal.

Santa Maria da Vitória (BA), 17 de junho de 2025.
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

republicação
O Municipal de Santa Rita de Cássia torna público que a licitação na

modalidade Pregão eletrônico n° 008/2025, cujo objeto é contratação de empresa para
fornecimento de mobiliário escolar, visando atender as necessidades do Município De
Santa Rita de Cássia - BA, que a licitação será remarcada, pois houve alterações no edital.
O recebimento das propostas será até dia 04/07/2025 às 10:00h e início da sessão de
disputa de preços será no dia 07/07/2025 às 10:00h. A sessão será realizada na plataforma
www.bll.org.br. O Edital estará disponível www.santaritadecassia.ba.gov.br e no site
www.bll.org.br. Quaisquer informações pelo e-mail licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 17 de junho de 2025.
JOSÉ BENEDITO ROCHA ARAGÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 75, INCISO I, §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, pessoa jurídica de direito
público, com sede na Rua do Imperador, nº 03, Centro, Santo Amaro - Bahia, CEP 44.200-
000, inscrita no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72, considerando o interesse em realizar a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FORMAS PARA PRÉ
MOLDADO (FORMA MEIO FIO 80x30X10 CM FTP ABS 3MM E FORMA TIJOLINHO 20X10X6CM
PU ABS 2,5 MM, DESTINADO À RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE SANTO
AMARO/BA. TORNA PÚBLICO a realização de dispensa de licitação para a contratação direta
no regime de MENOR PREÇO GLOBAL o objeto acima especificado, e o interesse da
Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, nos termos do
EDITAL DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0047/2025, pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar
dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos podem ser enviada para o e-
mail: santoamarolicitacao@gmail.com, até as 17:00hs do dia 27/06/2025.

Santo Amaro - Bahia, 17 de junho de 2025.
JULIO CEZAR DE JESUS PINHO

p/ Sec da Seinfra

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO VINCULADO AO CONTRATO Nº. 695/2024. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS, CNPJ n°. 15.429.154/0001-70, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, por seu secretário o Sr. André Souza Gomes
de Araújo. CONTRATADO: Empresa CONSTRUTORA LUSTOZA LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 01.785.355/0001-04, com sede à Rua Capim Santo, nº
593, Lote 01 a 07, Bairro Areia Branca, no município de Lauro de Freitas-BA, CEP: 42.734-
410, Telefone: 71 3379-6209, E-mail: lustoza@lustoza.com, neste ato representado na
forma dos seus contrato Social, pelo Sr. Ailton Lustoza dos Santos: refere-se à
reprogramação de valor do Contrato nº 695/2024, conforme parecer contábil despacho 5
e jurídico despacho 7 do processo Administrativo 6.429/2025. BASE LEGAL: Lei Federal nº.
14.133/2021 e Processo Administrativo nº 6.429/2025. Assinado em 17/06/2025. Vigência
até 29/07/2025. André Souza Gomes de Araújo, Secretário Municipal.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº Nº 2/2025 - UASG 983873

Nº Processo: 4.444/2025.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MUDAS DE CACAU, para atendimento aos PROGRAMAS DE

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS/PAA, no âmbito do Município de Santo Antônio de Jesus - Bahia. Lei nº 1.622,
de 05 de agosto de 2021, mediante ajustes determinados pelo regimento interno construído pelo Grupo
Gestor do PAA instituído pelo Decreto nº 405, de 10 de setembro de 2021, para atender ao município de
Santo Antônio de Jesus - Bahia. DATA DE INÍCIO DA ABERTURA: a partir de 18/06/2025; DATA LIMITE PARA
RECEPÇÃO: 31-12-2025. ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA RECEPÇÃO DE PROPOSTA E DOCUMENTOS:
licitacao@saj.ba.gov.br. Edital disponível em: https://saj.ba.gov.br/portal-datransparencia/licitacoes/ e-mail:
licitacao@saj.ba.gov.br. Informações Gerais: Os licitantes deverão atentar para o Termo de Referência do
presente Chamamento que está publicado no portal da transparência do município endereço eletrônico:
https://saj.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/, e Portal Nacional de Contratações Públicas.

Santo Antônio de Jesus, 17 de junho de 2025.
JAQUELINE GONÇALVES APOSTOLO

Agente de Contratação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2025 - UASG 983873

Nº Processo: 7406/2025.
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas especializadas na prestação de serviços de

vigilância e segurança patrimonial desarmada, com fornecimento de mão de obra qualificada,
equipamentos e insumos necessários, para atuação nos eventos constantes do Calendário Oficial de
Eventos, para atender as demandas do Município de Santo Antônio de Jesus/BA. DATA DE INÍCIO DA
ABERTURA DO CREDENCIAMENTO: a partir de 17/06/2025; DATA LIMITE PARA RECEPÇÃO: indeterminado.
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA RECEPÇÃO DE PROPOSTA E DOCUMENTOS: licitacao@saj.ba.gov.br. Edital
disponível em: https://saj.ba.gov.br/portaldatransparencia/licitacoes/ e-mail: licitacao@saj.ba.gov.br.
Informações Gerais: Os licitantes deverão atentar para o Termo de Referência do presente Credenciamento
que está publicado no portal da transparência do município endereço eletrônico:
https://saj.ba.gov.br/portal-da -transparencia/licitacoes/, e Portal Nacional de Contratações Públicas

Santo Antônio de Jesus, 17 de junho de 2025.
JAQUELINE GONÇALVES APOSTOLO

Agente de Contratação

		2025-06-18T11:08:25-0300